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mået at adoptere, siden man har gennemført 
den her lov? 

(Kort bemærkning).. 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg må sige, at jeg er ret sikker på, at de børn, 
der skulle blive mobbet i skolegården i Dan- 
mark, fordi deres forældre er homoseksuelle, vil 
foretrække det frem for at leve på et børnehjem i 
Colombia eller i Korea eller i Kina eller nogen af 
de andre steder, de her børn bliver adopteret fra. 
Jeg er ikke et øjeblik i tvivl om, at de vil fore- 
trække, at der er to voksne forældre, der forstår, 
hvordan det er at være anderledes, der forstår, 
hvordan det er at være udsat, fordi man lever på 
en anden måde. 

Jeg tror ikke, at hr. Per Ørum Jørgensen behø- 
ver fortælle mig, hvordan det er at blive mobbet 
på grund af hudfarve. Det tror jeg i al ydmyg- 
hed jeg måske har lidt bedre kendskab til end hr. 
Per Ørum Jørgensen. Jeg tror, at vi til enhver tid 
vil foretrække, at børn kommer under trygge 
voksnes omsorg frem for at være på et børne- 
hjem i udlandet. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg kan vel godt i denne lille sluttede kreds af- 
sløre, at jeg er en af dem, der synes, at udgangs- 
punktet, når man skal finde adoptivforældre til 
et barn, må være at finde de bedste forældre, 
uanset hvordan disse forældre så i øvrigt har 
indrettet sig, og at jeg derfor også som udgangs- 
punkt er ret positiv over for det her.beslutnings- 
forslag. 

Kl. 16.15 
Men så er der en ting, der gør mig lidt be- 

kymret, for vi ved jo godt, også fra de svenske 
erfaringer, at det ikke er sådan, at vi så i realite- 
ten kommer til at se en hel masse homoseksuelle 
par, der får mulighed for at adoptere, for donor- 
landene vil simpelt hen ikke være med. Så uan- 
set hvad vi mener om det her, er det et eller an- 
det sted lidt symbolpolitik. 

Derfor bliver jeg lidt bekymret, når hr. Kamal 
Qureshi holder en tale, der handler onv ligestil- 
ling og diskrimination af homoseksuelle, og så 
siger, at på den baggrund vil man gerne det her, 
for jeg vil være bekymret for at slutte op om det 
her spørgsmål, hvis det her udelukkende hand- 
ler om homoseksuelles ret til at adoptere, for jeg 
mener som udgangspunkt ikke, at forældre på 
nogen måde har ret til at få børn. 

Udgangspunktet for det her, hvis jeg skal 
kunne gå konstruktivt ind i det, må være hensy- 
net til børnenes ret til at få gode forældre og så 
at finde de bedst egnede voksne til det og ikke at 
gøre sagen om de her børn til et spil om homo- 
seksuelles rettigheder. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er jeg da meget glad for at høre fra fru Char- 
lotte Dyremose, for der er ikke nogen tvivl om, 
at vi jo mener, at alle voksne, der ønsker at blive 
godkendt som adoptivforældre, skal igennem 
den samme proces som alle heteroseksuelle fa- 
milier. 

Derfor vil de selvfølgelig kun blive godkendt, 
hvis de bliver fundet egnede, altså hvis de er eg- 
nede til at varetage børns tarv. Og det er selvføl- 
gelig et bærende kriterium i alt det her, at vi jo 
ikke tillader nogen som helst voksne mennesker 
at blive godkendt som adoptivforældre, som vi 
ikke mener er egnede til at varetage barnets tarv. 

Så derfor kan man sige, at det her jo handler 
om at finde nogle ansøgere blandt de voksne, 
som gerne vil være forældre, der er i stand til at 
kunne varetage børnenes tarv og på den måde 
give muligheder for de adoptivbørn, der er 
rundtomkring i verden på børnehjemmene, for 
at blive sendt til disse forældre. Og hvis vi oven i 
købet er i den heldige situation, at børnehjem- 
mene kan vælge og vrage, fordi der er flere, der 
søger, end der er børn, så er der jo ikke tvivl om, 
at vi så i hvert fald vil opnå de optimale vilkår. 
Derfor vil det være sådan, at vi vil have hensy- 
net til børnene lagt som frontlinje. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg ved ikke, om jeg helt fik formuleret mig præ- 
cist nok, for det var ikke så meget det her, jeg var 
uenig i. Det, der er min bekymring, er lidt, hvad 
hr. Kamal Qureshi bruger det her til. 

Jeg mener, at når man ser på de her børn og 
deres mulighed for at få gode forældre, eller 
skulle vi kalde det deres ret til at få de bedst 
tænkelige forældre, så synes jeg faktisk som ud- 
gangspunkt, at homoseksuelles ret til noget som 
helst er forholdsvis -  undskyld, jeg siger det -  li- 
gegyldig sammenlignet med de her børns ret til 
at få gode forældre, for der må børnene betrag- 
tes som den svage part. 

Jeg er enig i, at med hensyn til homoseksuelle 
og heteroseksuelle er det altså ikke et spørgsmål 
om. deres seksualitet, men om de er gode foræl- 


